
 

 

DECRETO NÚMERO 5832 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2013. 
                                                                  

“Altera e retifica a composição do Conselho 

Municipal de Turismo, nomeado conforme Decreto 

5763 de 20 de agosto de 2013 e dá outras 

providências.” 

 

MAURICIO HUMBERTO FORNARI MOROMIZATO, Prefeito Municipal da Estância Balneária de 

Ubatuba, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei; DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica alterada  a composição do Conselho Municipal de Turismo, nomeado 

conforme Decreto 5763/13, excluindo e incluindo novos representantes, a saber: 

  

I – Exclui-se: 

Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e Abastecimento: 

Suplente: Claudia Camila Faria de Oliveira. 

 

Secretaria Municipal de Saúde: 

Titular: Ana Emília Gaspar. 

 

II – Inclui-se: 

Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e Abastecimento: 

Suplente: Élcio Martins Anunciatto. 

 

Secretaria Municipal de Saúde: 

Titular: Débora Muros Tavares. 

 

Art. 2º - Fica retificado o nome do representante suplente da Fundação de Arte e 

Cultura de Ubatuba – FUNDART, constante do Decreto 5763/13, passando a constar como Valdir Machado 

Aguiar. 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

PAÇO ANCHIETA – Ubatuba 04 de dezembro de 2013. 

 

 

 
MAURICIO HUMBERTO FORNARI MOROMIZATO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

                   GERSON PEREZ DE CAMPOS 

             Secretário Municipal de Turismo 

 

 
Registrado e Arquivado nos procedimentos pertinentes, junto a Divisão de Acervos 

da Secretaria Municipal de Administração, nesta data. 
 
SMAJ/epgp 


